REQUERIMENTO Nº 0190 DE 19 DE OUTUBRO DE 2020
 Vereador PASTOR ELIAS FERREIRA

Requer encaminhamento nos termos do artigo

136 inciso I ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

do Município de Anápolis, Roberto Naves e

Siqueira e ao Secretário Municipal de Saúde

Doutor Lucas Leite de Amorim. Solicita envio

de uma ambulância fixa, a fim de atender a

população do Distrito de Interlândia e Região,

Anápolis.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

O Vereador, requer a Vossa Excelência. Ouvida a casa, conforme os

termos do artigo 136 inciso I ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município

de Anápolis, Roberto Naves e Siqueira e ao Secretário Municipal de Saúde

Doutor Lucas Leite de Amorim. Solicita envio de uma ambulância fixa, a fim de

atender a população do Distrito de Interlândia e Região, Anápolis.

Justificativa

Moradores da região de Interlândia alegam que em razão da distância

entre o Distrito e a cidade de Anápolis, os serviços de transporte de pacientes

quase sempre é ineficiente, a saída mais viável é a implantação de uma

ambulância fixa.

N. Termos

P. Deferimento.

Sala de Sessões, em 19 de outubro de 2020.